

Присутні - 14 членів ради закладу

Відсутні –

Порядок денний

1. Про Діяльність педагогічного колективу зі створення умов для реалізації «Закону про повну загальну середню освіту» .
2. Про підсумки роботи адміністрації освітнього закладу щодо підготовки школи до роботи в осінньо-зимовий період.
3. Про стан охорони праці та безпеки життєдіяльності у школі.

1. Слухали: Про діяльність педагогічного колективу зі створення умов для реалізації «Закону про повну загальну середню освіту» (від 18 березня 2020 року).

Доповідала: директор ЗЗСО «Шимковецька гімназія» ЗМР Ярослава Давимука

Входження України в європейський і світовий освітній простір вимагає проведення модернізації змісту освіти в контексті її відповідності сучасним потребам.

Жодна реформа неможлива без законодавчого забезпечення, яке б прописувало механізми її реалізації. Масштабне реформування освіти в Україні стало можливим завдяки прийняттю Закону «Про освіту» (2017 р.), який визначив метою освіти всебічний розвиток людини як особистості та найвищої цінності суспільства, її талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей, формування цінностей і необхідних для успішної самореалізації компетентностей; виховання відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству; підвищення освітнього рівня громадян задля забезпечення сталого розвитку України та її європейського вибору.

Передусім вагомим значення набуває реформування середньої освіти як центральної ланки в освітній системі будь-якої країни та основи для успішного здобуття освіти наступних рівнів й самоосвіти протягом усього життя.

Задля забезпечення законодавчого підґрунтя реформування системи загальної середньої освіти 16 січня 2020 р. Верховною Радою був прийнятий новий Закон «Про повну загальну середню освіту» (набув чинності 18 березня 2020 р.), який визначає правові, організаційні та економічні засади функціонування і розвитку системи загальної середньої освіти.

Згідно закону в закладі урегульовано питання доступності та забезпечення рівного доступу дітей до повної загальної середньої освіти, а також територіальної доступності; забезпечення якості загальної середньої освіти та забезпечення академічної доброчесності у сфері загальної середньої освіти; самоврядування в закладі освіти, зокрема учнівського та батьківського; прав та обов'язків учасників освітнього процесу; розмежування повноважень органів виконавчої влади та місцевого самоврядування у сфері загальної середньої освіти тощо. Мовою освіти є державна мова.

Зарахування дітей до початкової школи відбувається без конкурсів, при цьому заклад є територіально доступним для дітей, незалежно від їхнього соціального статусу або місця

народження. Наказ про зарахування учнів до 1 класу оприлюднюється на сайті ЗЗСО «Шимковецька гімназія» до 1 липня.

Проводиться атестація педагогічних працівників згідно перспективного плану атестації. Курсову перепідготовку згідно Закону про ПЗСО педагогічні працівники мають проходити щорічно, а загальна кількість академічних годин для підвищення кваліфікації протягом п'яти років, яка оплачується за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, не може бути меншою за 150 годин, з яких не менше 10 відсотків загальної кількості годин обов'язково повинні бути спрямовані на вдосконалення знань, вмінь і практичних навичок у частині роботи з учнями з особливими освітніми потребами. Річний план підвищення кваліфікації вчителів складає педрада школи на основі пропозицій педагогів.

Адміністрація працює над запровадженням реальних механізмів забезпечення академічної доброчесності в школі. Усі учасниками освітнього процесу ознайомлені з важливістю дотримання правил академічної доброчесності. У закладі створене та затверджене педагогічною радою Положення про академічну доброчесність і розміщене у відповідному розділі на сайті закладу освіти.

Фінансова діяльність реалізується згідно з 59 статтею закону, що встановлює межі фінансової автономії школи.

Окрім коштів державного та місцевого бюджетів, школа залучала благодійну допомогу, а також інші джерела фінансування, що не заборонені законодавством.

Уся фінансова звітність оприлюднена на сайті закладу освіти у розділі «Фінансова звітність»

Виступили: М.А. Дячук, заступник директора з навчально-виховної роботи.

Ознайомила присутніх з розділами сайту ЗЗСО «Шимковецька гімназія» ЗМР, які відображають роботу закладу. А саме: «Управлінська та освітня діяльність» (підрозділи «Педагогічні ради», «Рада школи», «Освітні програми», «Батьківський комітет»), «Фінансова звітність освітнього закладу», «Протидія булінгу та іншим проявам насильства»

Ухвалили:

1. Інформацію про діяльність педагогічного колективу зі створення умов для реалізації «Закону про повну загальну середню освіту» взяти до відома.
2. Адміністрації неухильно дотримуватися «Закону про повну загальну середню освіту» від 18 березня 2020 року.

Постійно

3. Адміністратору сайту Соломія Демчук: систематично оновлювати інформацію шкільного сайту згідно «Закону про повну загальну середню освіту» від 18 березня 2020 року.

Постійно

2. Слухали: Про підсумки роботи адміністрації освітнього закладу щодо підготовки школи до роботи в осінньо-зимовий період.

Доповідала: директора закладу Ярослава Давимука, яка ознайомила присутніх з переліком заходів з підготовки школи до роботи в осінньо-зимовий період, а саме:

1. Проаналізувати стан протипожежного захисту у ЗЗСО. Усунути виявлені недоліки згідно з приписами за результатами перевірок протипожежного стану будівлі ЗЗСО
2. Організувати проведення перевірок протипожежного стану навчального закладу з дотриманням стану пожежної безпеки в навчальних, складських та інших приміщеннях.
3. Проводити щоденний огляд пічного опалення класних приміщень, замінити вентиляційні решітки.
4. Організувати перевірку внутрішніх і зовнішніх водогонів, шахти для зберігання розширювального бачка, підготувати їх до експлуатації в умовах низьких температур.
5. Відпрацювати з обслуговуючим персоналом порядок дій згідно з планами евакуації на випадок виникнення непередбачуваних обставин.
6. Забезпечити необхідним інвентарем обслуговуючий персонал для якісного прибирання навчальних кімнат, коридорів, пришкільної території.

Ухвалили:

1. Інформацію про підсумки роботи адміністрації освітнього закладу щодо підготовки школи до роботи в осінньо-зимовий період та організації освітнього процесу в умовах адаптивного карантину взяти до відома.

3.Слухали: Про стан охорони праці та безпеки життєдіяльності у школі.

Відповідно до карантинних обмежень, встановлених в результаті поширення коронавірусної хвороби проведення медичного огляду учнів школи у травні 2020 року було відкладено. Але проведено відповідні моніторингові дослідження, які педагоги школи враховують у своїй щоденній роботі.

Протягом навчального року учні школи були забезпечені гарячим харчуванням (безкоштовні сніданки за рахунок місцевого бюджету для учнів 1-4 класів, пільговиків, за кошти батьків - обіди для учнів 5-9 класів). Адміністрація контролювала якість їжі, норми харчування, санітарний стан їдальні, дотримання кухарем меню та технології приготування страв. Був складений графік харчування учнів школи.

Підготовку закладу освіти здійснено з урахуванням протиепідемічних та профілактичних заходів, у тому числі:

- завершено ремонтні та профілактичні роботи, здійснено прибирання усіх навчальних приміщень та прилеглої території закладу освіти (дезінфекція поверхонь, перевірка вікон щодо забезпечення наскрізного та кутового провітрювання;
- створено умови для мінімізації ризику інфікування;
- передбачено місце для дезінфекції рук, забезпечено наявності засобів дезінфекції та розміщення контейнерів з для використаних засобів індивідуального захисту тощо;
- впроваджено заходи щодо застосовування практики соціального дистанціювання та уникнення скупчення, спрямованих на мінімізацію контактування з іншими особами
- організовано харчування здобувачів загальної середньої освіти відповідає до Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), затверджених постановою Головного державного санітарного лікаря України.

Особливості відвідування закладів загальної середньої освіти

Працівники закладу та здобувачі освіти, їхні батьки або інші законні представники (далі - батьки) поінформовані про правила організації освітнього процесу, відвідування закладу освіти та перебування в ньому в умовах профілактики розповсюдження коронавірусної хвороби (COVID-19).

Проводиться моніторинг стану здоров'я учнів і працівників закладу освіти шляхом проведення визначеним працівником термометрії та опитування щодо самопочуття, а також організоване регулярна комунікація класних керівників з батьками учнів для з'ясування стану здоров'я учнів.

Особливості організації освітнього процесу

Відповідно до рекомендацій МОЗ, ВООЗ, медичних організацій інших країн пріоритетом організації освітнього процесу в закладі освіти є дотримання принципів соціального дистанціювання, правил гігієни, використання засобів індивідуального захисту та уникнення масових скупчень осіб.

Вчителі уникають організації видів діяльності, які вимагають безпосереднього фізичного контакту між учнями: рекомендовано зменшити кількість комунікаційних вправ, уникати групових ігор, що передбачають тактильний контакт, проводити ранкові зустрічі із дотриманням соціальної дистанції, за можливості, на свіжому повітрі тощо.

Засобами індивідуального захисту здобувачі освіти та працівники закладу освіти забезпечені за кошти бюджету Колодненської ОТГ.

Шкільні меблі були промарковані відповідно до вікових категорій. Класні керівники розсажували дітей за партами у кабінетах згідно з рекомендаціями лікарів та санітарно-гігієнічними нормами. Вчителі з метою зниження ризику захворюваності на сколіоз: систематично проводять на уроках фізкультурні паузи (для органів зору, опорно-рухового апарату).

Вчителі фізики, хімії, біології, інформатики, фізичної культури та трудового навчання вели журнали інструктажів учнів.

Протягом року з учнями школи класними керівниками проводилося навчання Правил дорожнього руху, пожежної безпеки, поведінки на воді та льоду, з електроприладами, газом, в побуті, контролювалося їх знання та виконання. Були заплановані й проведені Тиждень безпеки життєдіяльності, Тиждень охорони праці, День Цивільного Захисту, де з учнями й працівниками проводилися об'єктові тренування по застосуванню набутих знань. Всі заходи були проведені з урахуванням вікових особливостей дітей.

Виступили: заступник директора школи Марія Дячук

Робота педагогічного колективу школи з охорони праці організована згідно із Законами України «Про охорону праці», «Про пожежну безпеку», «Про дорожній рух», «Про санітарно-епідемічне благополуччя населення» та Положенням «Про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти».

Аналіз травматизму за 2021-2020 н.р. та за I семестр 2019- 2020 н.р. свідчить про те, що в школі не зафіксовано жодного випадку травмування працівників або учнів.

Робота адміністрації спрямована на попередження негативних проявів в учнівському середовищі. Запланований та виконується цикл заходів, спрямованих на попередження

тютюнопаління, алкоголізму, наркоманії, захворювань на СНІД та ряд інших соціально-зумовлених хвороб. Достатня увага приділяється профілактиці насильства серед школярів. В цьому напрямку працює Піклувальна рада школи, розроблено заходи в рамках щорічної програми «16 днів проти насильства».

Крім того у школі були проведені виховні години на тему безпеки дорожнього руху в рамках Всеукраїнського місячника «Увага! Діти на дорозі!», розроблено та реалізовано «Програму заходів в рамках Всеукраїнського тижня з протидії булінгу в закладі».

Відповідна увага приділяється кібербезпеці та захисту учнів від негативного інформаційного впливу. Особлива увага звертається на подолання такого явища як кібербулінг.

Вирішили: Інформацію про стан охорони праці та безпеки життєдіяльності у школі взяти до відома.

Голова ради школи :

Людмила Григорчук

Секретар :

Ірина Черватюк